

**Protokół nr 3/19  
z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji  
w dniu 21 lutego 2019 roku**

Na ogólną liczbę 9 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział 7 osoby zgodnie z listą obecności.

W posiedzeniu nie uczestniczyli:

- Radna Marianna Jóskowiak
- Radny Mariusz Tarka

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. Zapoznając się z listą obecności, stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał zebranych i zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu: „Informacja Prezydenta Miasta o przyznanych laurach dla najlepszych sportowców, trenerów i wyróżnienia dla sponsorów /Gala Sportu/ - druk nr 67”. Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy 1 głosie przeciw i braku wstrzymujących się wprowadziła punkt do porządku obrad. Na prośbę Dyrektora MOSiR zaproponował przeniesienia punktu 7 do punktu 3. Następnie przedstawił proponowany porządek po zmianach. Komisja nie wniosła więcej uwag i w wyniku głosowania głosami 6 za, przy braku głosów przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu nr 2/19 z dnia 8 stycznia 2019 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – **druk nr 71,71/1,71/B**
3. Informacja na temat wykorzystania obiektów sportowych podległych miastu za 2018 rok - **druk nr 68**
4. Realizacja projektu Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w 2018 roku – **druk nr 65**
5. Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2019 rok i mechanizmy ich dotowania – **druk nr 63**
6. Informacja Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych – **druk nr 59**
7. Informacja o zgrupowaniach, obozach sportowych organizowanych przez UKS-y, kluby sportowe dotowane przez miasto Łomża podczas ferii zimowych 2019 r. – **druk nr 64**
8. Informacja Prezydenta Miasta o przyznanych laurach dla najlepszych sportowców, trenerów i wyróżnienia dla sponsorów /Gala Sportu/ - **druk nr 67**
9. Sprawy różne i wolne wnioski.

**Ad. 1**

Przyjęcie protokołu nr 2/19 z dnia 8 stycznia 2019 r.

Komisja przyjęła protokół nr 2/19 z dnia 8 stycznia 2019 r. bez uwag.

## **Ad. 2**

### Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 71,71/1,71/B

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu przedstawiła wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji zgodnie z drukiem nr 71,71/1,71/B, w załączeniu do protokołu.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR uzupełnił informacje dotyczące MOSiR.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o przedstawienie informacji dotyczących zadania „Budowa pięciu Otwartych Stref Aktywności w wariantie rozszerzonym w Łomży”.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu wyjaśniła, że jest to zadanie z tamtego roku. Przesunięty jest termin realizacji. W tym roku wprowadzają część dotacyjną, czyli 250.000 zł, które dostaną z Ministerstwa plus te środki, które są na niewygasających i proponują jeszcze dołożyć 50.000 zł. Dodała, że strefy rekreacji będą robione w tych lokalizacjach, które zostały określone we wniosku.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję.

Radny Artur Nadolny zwrócił się do Dyrektora MOSiR z pytaniem ile lat ma użytkowana maszyna i co się z nią stanie jeżeli zakupią nową.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że ta maszyna ma 8-9 lat. Maszyna będzie na pewno wykorzystywana.

Radny Dariusz Domasiewicz zapytał ile dokładnie zaoszczędzimy, co do złotówki, bo rozumie, że Pan Dyrektor przygotował się przed komisją.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że nie ma tego wniosku, jest u Pani Skarbnik.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu poinformowała, że wniosek jest złożony na 18.000 zł.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że w dokumentacji przedstawili jaka jest oszczędność.

Radny Dariusz Domasiewicz zwrócił uwagę, że we wniosku powinno być napisane, że „maszyna kosztuje tyle i tyle, a w związku z tym, że jest okres promocyjny to kupimy ją ze tyle i tyle”.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że taki wniosek wpłynął. On został tu skrócony, jeżeli trzeba to dostarczą. Cały wniosek jest prawie na 3 strony.

Radny Dariusz Domasiewicz poprosił, żeby na przyszłość były konkretne kwoty.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o informacje na temat kobiecej drużyny piłkarskiej.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że jest to inicjatywa Pana Prezydenta. Po zgrupowaniu i meczu reprezentacji polski senierek, który się odbył w Łomży, wspólnie z prezesem i wiceprezesem podlaskiego Związku Piłki Nożnej Kobiet zapadła decyzja, żeby w Łomży powstała grupa dziewcząt w piłkę nożną, bo takiej drużyny nie było. W trakcie sezonu otworzyli tą grupę bez żadnych dodatkowych środków. Przez rok okazało się, że jest duże zainteresowanie. Pojawiają się młode

dziewczynki i automatycznie powstaną dodatkowe dwie grupy. Nowy nabór to będą najmłodsze dziewczynki, potem będą „młodziczki”, te co obecnie grają będą w grupie senierek. Dwie dodatkowe grupy im dojdą, na to nie mieli dodatkowych środków, więc dlatego zawnioskowali. Dodał, że chodzi głównie o trenerów.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy trenerzy będą z Łomży.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że teraz znają tylko jednego, jeżeli te środki się pojawią będą szukać i ma nadzieję, że znajdą, bo z trenerami też jest problem.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zamknął dyskusję.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

### **Ad.3**

#### Informacja na temat wykorzystania obiektów sportowych podległych miastu za 2018 rok - druk nr 68

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski otworzył dyskusję.

Radny Dariusz Domasiewicz zwrócił uwagę, że w 2018 roku Dyrektor inwestował w tzw. „pompowańce” na basen i tzw. salę zabaw, one miały zarabiać na siebie, zapytał jak to wygląda.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że w 2017 roku były „dmuchańce” na zewnątrz.

Radny Dariusz Domasiewicz poprosił, żeby Dyrektor ogólnie powiedział o tych inwestycjach.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że jeżeli chodzi o letni park zabaw, to funkcjonowało to już drugi sezon. Ten sezon był trochę słabszy, pojawiła się inwestycja na ul. Katyńskiej. Deweloper zaczął wykorzystywać ich parking, złożył pismo do miasta, dostał zgodę Prezydenta, to się wiązało z tym, że był tam bardzo utrudniony ruch. Obroty im spadły prawie trzykrotnie. Pierwszy sezon był sezonem dobrym, to było około 28 tys. zł, w tym roku jest to 6,8 tys. zł, więc znaczny spadek. W tym roku w związku z tym zmieniają lokalizację. Przenoszą to na boisko obok szkoły nr 1, tam gdzie chcą zorganizować letni odkryty basen.

Radny Dariusz Domasiewicz przypomniał, że kiedy kupowaliśmy maszynę do czyszczenia boisk, sztucznej powierzchni Dyrektor deklarował, że będzie wynajmowana, będzie zarabiać, jak wygląda ta sytuacja.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że już samym dochodem jest, że my nie musimy korzystać z firm zewnętrznych. Są to bardzo drogie usługi, wykonują usługi dla szkół.

Radny Dariusz Domasiewicz zapytał jaki jest bilans.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że może to przygotować.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że w „Piątce” Pan Dyrektor przysyłał maszynę. On prosił, Pani Dyrektor dzwoniła, składali pismo i powierzchnia była czyszczona.

Radny Dariusz Domasiewicz przypomniał, że kiedyś był temat pęknięć na stadionie, jaki jest stan tego obiektu na dzisiaj.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że stadion nie jest w za dobrym stanie, tam cały czas się pojawiają pęknięcia.

Radny Dariusz Domasiewicz zapytał czy będziemy to jakoś naprawiać, jakieś środki są potrzebne.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że nadzorują to służby miejskie, przychodzą panowie od spraw budowlanych z miasta i oni to w tym zakresie koordynują. Najprawdopodobniej pojawi się konieczność może nawet poważniejszych remontów.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR odnosząc się do „Gali Boksu” w marcu zapytał czy MOSiR w jakiś sposób finansowo uczestniczy w tej Gali.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że MOSiR nie uczestniczy.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał jakie są losy kriokomory, czy jest trwałość tego projektu.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że zrezygnowali z tej kriokomory w sensie użytkowania, ona fizycznie się tam znajduje. Kriokomora wygląda jak nowa, ale się okazuje, że już ten wykonawca odmówił przeglądu. Ta kriokomora po sześciu latach jest przestarzałą technologią. Dodał, że ich jednostka nie jest upoważniona do przeprowadzania takich zabiegów. To powinien przeprowadzać szpital lub jakiś ośrodek rehabilitacji. W projekcie był zapis, że musieli ją użytkować i utrzymywać. Utrzymanie wiązało się z kosztami 60000 zł w ciągu roku. Dzierżawa zbiornika z azotem to było 1700 zł miesięcznie. Te koszty odeszły, tego zbiornika nie ma. Wystąpili z wnioskiem do szpitala, do ośrodka rehabilitacji, żeby tą kriokomorę użyczyć czy przekazać za symboliczną 1 zł. Wie, że „Rybaki” zrezygnowały ze swojej kriokomory, ponieważ nie było refundacji i szpital podobnie w tej sytuacji z braku środków na tego typu zabiegi też zrezygnował.

Radny Dariusz Domasiewicz zapytał jak wpłynęło na sytuację finansową MOSiR podniesienie najniższego wynagrodzenia do 2250 zł.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że poradzili sobie z tą sytuacją w ten sposób, że ograniczyli zatrudnienie o 10 osób. Te środki zagospodarowali na podwyżki.

Radny Dariusz Domasiewicz zapytał czy podwyżki dla najmniej zarabiających czy dla wszystkich.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że dla najmniej zarabiających. Starają się, żeby nie było spłaszczenia. Stwierdził, że zwróci się, żeby środki się znalazły, bo od nich ludzie już odchodzą z pracy.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał jaki jest status miasteczka drogowego na Osiedlu Perspektywa, bo wie że jest to SM „Perspektywa”, MOSiR tym „zawiaduje”, czy to jest MOSiR-u czy to jest Perspektywy.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że generalnie jest to wpisane w ich obiekty. Perspektywa na tyle w porządku się zachowuje, że nie muszą jeździć tego odśnieżać, ani nic robić.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał na czym ta współpraca polega.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że tam był projekt unijny w tym miejscu. Oni organizują tam co roku zawody.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski czy w momencie kiedy coś się zniszczy w tym miasteczku naprawia MOSiR czy Perspektywa.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że jeżeli coś takiego jest można zgłosić i oni to naprawią.

Radny Zbigniew Prosiński zapytał o nawierzchnię na orliku na Katyńskiej.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR poinformował, że była zgłoszona do projektu ministerialnego. Nie pojawiło to się w wykazie wniosków, które otrzymały środki. Napisali do Ministerstwa projekt, przez miasto był złożony wymianę tej nawierzchni na orliku, która jest coraz gorsza i o siłownię na stadionie miejskim, głównie pod potrzeby piłkarzy. Tych środków nie otrzymali.

Radny Zbigniew Prosiński zapytał czy te konkursy się zakończyły i się nie zakwalifikowaliśmy.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że prawdopodobnie tak, jest jeszcze jakaś szansa, że one będą rozpatrzone, ale nie było ich w wykazie rozstrzygniętych konkursów.

Radny Zbigniew Prosiński zapytał czy była robiona kalkulacja.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że około 200 tys. zł, co roku są wyższe koszty, w tym roku już będą na pewno droższe. Zwrócił uwagę, że był budżet obywatelski, został rozstrzygnięty. Tam jest boisko do piłki ręcznej i plażowej. Ich się wcześniej nikt o to nie zapytał, w momencie nawet projektu czy oni mają tam jakiś plany. To boisko ma prawdopodobnie powstać na ich terenie za boiskiem „orlikowym”. Tam był pomysł na budowę, był wstępny projekt budowy drugiego boiska do piłki nożnej z racji potrzeb grup młodzieżowych.

Radny Zbigniew Prosiński stwierdził, że to jest kolejny argument za tym, żeby formułę budżetu obywatelskiego zmienić i bardziej skrupulatnie przyglądać się zadaniom.

Radny Zbigniew Prosiński zwracając się do Prezydenta stwierdził, że Orliki to są projekty Ministerstwa Sportu i może z Panem Ministrem porozmawiać i z innej puli na remont, na wymianę tej nawierzchni środki przeznaczy, dlatego że już tak naprawdę nie nadaje się do korzystania, mówi o boisku trawiastym, te drugie to w sumie sami zniszczyli stawiając na nim lodowisko. Myśli, że to był wielki błąd, że taka lokalizacja została wybrana. Poprosił, żeby dopilnować kwestii tego trawiastego boiska, bo młodzież, przede wszystkim z MŁKS, bardzo często korzysta. Dobrze by było, żeby warunki odpowiednie były stworzone.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że rozumie, że to jest z budżetu obywatelskiego 100 tys. zł na budowę boiska do plażowej piłki ręcznej. Stwierdził, że to będą wyrzucone pieniądze.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że takie boisko identyczne było, tam gdzie stawiają letni park zabaw i nikt tam nie grał, ani w piłkę nożną, ani w piłkę ręczną. Oni obok zrobili boisko do piłki siatkowej i wsiatkówkę grały osoby.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy można pieniądze z budżetu obywatelskiego przesunąć na takie trawiaste boisko.

Radny Zbigniew Prosiński stwierdził, że to jest uwaga przede wszystkim do ratusza, do zespołu koordynującego budżet obywatelski. To konsylium powinno się zebrać i jednak zastanowić nad tym czy to jest słuszna inwestycja, a nie dopuszczać wszystko co zostało zgłoszone tym bardziej, że złamane zostały wszelkie procedury, bo zarządca tego obiektu nie wiedział, że takie boisko będzie tam robione.

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego stwierdziła, że ideą budżetu obywatelskiego nie jest to, żeby urzędnicy oceniali merytorycznie te projekty. We wszystkich budżetach jest nacisk na to, żeby urzędnicy nie oceniali tego, ponieważ wtedy ten budżet nie różni się niczym od tego, co proponuje urząd. Każdy wniosek, który wpływa do nich jest oceniany przez wydziały merytoryczne, jest karta oceny merytorycznej i przechodzi przez wszystkie wydziały, tak żeby wiedzieć czy to jest teren miejski, kto tym zarządza i jakie są co do tego plany, jeżeli na poziomie wydziałów nikt nie miał wiedzy o planach przeznaczenia tej działki, to trudno teraz dociekać jak to było. Nie wie czy to jest kwestia niewłaściwych procedur, czy kwestia komunikacyjna. Dodała, że jeżeli Panu Radnemu zależy to sięgnie do karty oceny, zobaczą na jakiej to działce i czy była informacja do zarządcy terenu czy nie było.

Radny Zbigniew Prosiński stwierdził, że nie to, że mu zależy. Procedura się odbyła. Prawdopodobnie tam już jakiś przetarg był ogłoszony, bo głosowanie kończyło się w sierpniu, w poprzednim roku. Pamięta sytuację co się działo z „Psim parkiem” jaka była wielka awantura na mieście, że zostało wycofane, bo później mieszkańcy dopiero zaczęli protestować. Nie chodzi o jego „widzimisię”, ale jeżeli dałoby się, to może wnioskodawców zaprosić, gdyby zechcieli wycofać ten projekt.

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego stwierdziła, że przeznaczyć na inny cel nie mogą, bo za tym głosowali mieszkańcy, jakby zmienić przeznaczenia tych pieniędzy według regulaminu nie mogą, ale po to jest formuła protestów, aby wszyscy, który uważają, że zadanie nie jest zasadne i sensowne, jest taki zapis, który pozwala zespołowi nie dopuścić do głosowania z powodu nieracjonalności wydatkowania czyli, że efekt nie będzie adekwatny do poniesionych kosztów, jeżeli Pan Dyrektor miał wiedzę, że nie było wykorzystywane takie boisko czy ktokolwiek inny tam był, to mógł wnieść protest. Zespół jest złożony z wielu osób, ale posiedzenia są otwarte, wszyscy mogą przyjść. Ten zespół osób też nie posiada wiedzy absolutnej. Podają do publicznej wiadomości, rozumie że miasto Łomża jest na tyle duże, że znajdzie się ktoś, kto się zna na tyle na piłce plażowej, piłce ręcznej, że powie, że to jest miejsce bez sensu, czy było niewykorzystywane. Tam była Pani, która przedstawiała swoje racje, że jest drużyna, że ćwiczy, ona ma zespół. Nie znalazł się nikt inny, kto by powiedział, że jest inaczej. Czy jest na działce MOSiR-u to sprawdzi.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że nie ma obowiązku śledzić budżetu obywatelskiego. Trzeba się spytać zarządcy czy wyraża na to zgodę, czy nie planuje tam czegoś innego. Mogą tak zrobić na każdej miejskiej działce. On się w momencie głosowania dowiadyuje, że ktoś wyznaczył akurat na ich terenie.

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego podkreśliła, że Przewodniczącym Zespołu jest Wiceprezydent odpowiedzialny za inwestycje i rozumie, że Dyrektor prowadzi swoją politykę, jeżeli chodzi o zagospodarowanie terenu, ale rozumie, że też to prowadzi w uzgodnieniu z kierownictwem urzędu. Myśli, że to, że jest on przewodniczącym zespołu gwarantuje, że zespół ma wiedzę o wszystkich planach inwestycyjnych jakie są w mieście, bo on za to odpowiada.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwracając się do Prezydenta stwierdził, że tak jak Pain Naczelnik mówi, jest budżet obywatelski, jest pomysł, ktoś go robi, a tak naprawdę z tego pomysłu potem nic nie wynika. Nie jest ich celem dzisiaj rozmawianie o budżecie obywatelskim, ale takie właśnie rzeczy jak boiska pod zarządem MOSiR, jego zdaniem trzeba by było regulamin trochę dopracować. Uważa, że jeśli Dyrektor MOSiR wie, że to boisko będzie tam niepotrzebne, w sumie nie będzie wykorzystywane, to można takie pieniądze przeznaczyć na coś innego.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że jeżeli głosowali mieszkańcy, nie wie czy te boisko jest niepotrzebne, bo to tak naprawdę pokaże przyszłość.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zamknął dyskusję i stwierdził, że Komisja przyjęła informację.

#### **Ad.4**

#### **Realizacja projektu Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w 2018 roku – druk nr 65**

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego przedstawiła w skrócie informację o realizacji projektu Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w 2018 roku, zgodnie z drukiem nr 65, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski czy trwałość projektu jeszcze jest, czy już się zakończyła.

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego wyjaśniła, że z tego co pamięta trwałość projektu jest do listopada 2021 r.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił Panią Naczelnik o odpowiedź na pytanie czy Domek Pastora powinien tak funkcjonować jak funkcjonuje, bo wie, że wiele rzeczy z różnych względów nie dają zrobić. Co się powinno zrobić, a to się nie udaje.

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego stwierdziła, że jeżeli chodzi o realizację projektu to mają zrealizowane wszystkie wskaźniki, wszystkie produkty i to od samego początku, nie mają jedynie wystawy Jana Dobkowskiego, ale jest to artysta wysokiej klasy, poza tym jego prace wymagają specjalnych warunków, wręcz muzealnych. Podjęli z nim rozmowę i tak trochę wybrnęli. Urząd Marszałkowski zgodził się, żeby mieli regularne wystawy artystów lokalnych, więc wystawy malarskie mają zrobione, a Janem Dobkowskim poszli na taki układ, że będą prezentowane kopie jego prac. W tym roku już to zrobią.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zamknął dyskusję i stwierdził, że Komisja informację przyjęła.

## **Ad.5**

### Analiza przyznanych dotacji klubom sportowym i stowarzyszeniom na 2019 rok i mechanizmy ich dotowania – druk nr 63

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że dużo się dzieje ostatnio wokół tego. Komisje przyznają a Prezydent ma zawsze ostatnie zdanie. Następnie otworzył dyskusje.

Radny Dariusz Domasiewicz zapytał w jakiej formule działa Rada Sportu. Dodał, że oni sami sobie stworzyli ten regulamin albo współtworzyli i nie rozumie skąd w tym roku takie nieporozumienia.

Pan Józef Babel– Podinspektor CWS stwierdził, że Łomżyńska Rada Sportu jest organem opiniodawczym powołanym przez Prezydenta.

Radny Dariusz Domasiewicz zapytał czy Łomżyńska Rada Sportu podzieliła to czy zasugerowała jakiś podział a Pan Prezydent to jakoś radykalnie zmienił i stąd jest ten spór.

Pan Józef Babel– Podinspektor CWS stwierdził, że skąd spór to nikt do końca nie odpowie, na pewno jest to spór o pieniądze. Pan Prezydent ogłasza konkursy ofert, wszystko odbywa się w ramach oferty konkursowej, było zapisane również i to, że komisje konkursowe mają wziąć pod uwagę rekomendacje Łomżyńskiej Rady Sportu i rozumie, że komisje obradując brały to pod uwagę. Nie zmienia to faktu, że ostateczną decyzję podejmuje Prezydent na mocy tych zapisów, które są w programie współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi. Jest to ciągle organ opiniodawczy. W iluś procentach te decyzje ostateczne podjęte przez Prezydenta pokrywają się z rekomendacjami, w niektórych przypadkach one się różnią. Prezydent skorzystał ze swoich uprawnień.

Pani Ewa Sznejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego wyjaśniła, że to uprawnienie wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie i jest zapisane wprost.

Pan Józef Babel– Podinspektor CWS stwierdził, że to niezadowolenie przez lata było raz większe raz mniejsze. W ustawie jest precyzyjny zapis, że każdy nie tylko przedstawiciel organizacji czy klubu, ma prawo w ciągu 30 dni złożyć żądanie uzasadnienia. Wszystko to co się dzieje w sprawach dotacji jest szumem bardziej medialnym niż faktycznym. Nikt z takimi żądaniami do chwili obecnej do Prezydenta miasta nie występował, przynajmniej oni nic tym nie wiedzą. Wręcz przeciwnie atmosfera na Łomżyńskich Laurach Sportowcach, gdzie mogli mieć jakieś uwagi, bo to spotkanie środowiska sportowego miasta, była bardzo przyjazna.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że wiadomo, że w Radzie Sportu są przedstawiciele różnych dyscyplin. Każdy reprezentując jakąś dyscyplinę sportu uważa, że ta dyscyplina jest najważniejsza. W tym wszystkim chodzi o to, żeby młodzież zachęcić do uprawiania sportu. To trzeba pogodzić, z jednej strony to, że żeby jakieś wyniki były, a z drugiej, żeby zwiększyć masowość uprawiania sportu dzieci i młodzieży.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że tam gdzie są pieniądze zawsze jest jakiś problem. Uważa, że powinni się cieszyć jako Rada Miasta, bo oni to zatwierdzają w sumie te środki, Pani Naczelnik wspomniała



o programie współpracy z organizacjami pozarządowymi, więc tam są konkretne sumy pieniędzy na poszczególne rzeczy. Rada Sport opiniuje, to są ludzie, którzy znają ten sport od podszewki w niektórych sytuacjach i ten regulamin zawsze był dobry. Należy się cieszyć, że Pan Prezydent co rok zwiększa dotację na sport. Uważa, że jeśli dziś ktoś bierze duże środki to nie powinien narzekać, tym bardziej, że Pan Prezydent wspominał w swoich wypowiedziach, że w następnym roku budżetowym ma zamiar jeszcze tą dotację na sport w budżecie podnieść. Podkreślił, że społeczna Rada Sportu jest potrzebna, bo to są ludzie z różnych środowisk sportowych. Stwierdził, że nie mogą dziś złego słowa powiedzieć odnośnie dofinansowania, bo to są wielki środki, duże pieniądze i w wielu przypadkach one wzrosły. Zwrócił uwagę, że jest taka sama suma pieniędzy na sport seniorski i na sport młodzieżowy i tu trzeba nad tym tematem porozmawiać w przyszłości.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zamknął realizację punktu.

#### **Ad. 6**

##### **Informacja Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych – druk nr 59**

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego przedstawiła informację Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych zgodnie z drukiem nr 59, w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy jest to gdzieś ogłoszone gdzie działa Centrum, aby organizacje pozarządowe wiedziały w jakich dniach i godzinach mogą skorzystać z takiej porady.

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego wyjaśniła, że umieszczali to na stronie w organizacjach pozarządowych, gdzie wiele stowarzyszeń i fundacji sięga pod hasłem „Środa dla organizacji pozarządowych”, żeby się utkwilo w pamięci, że to jest każda środa. Dodatkowo jeżeli są kawiarenki obywatelskie, szkolenia, rozsyłane są emaile do organizacji, robi to fundacja, która prowadzi COP. Oni utworzyli stronę cop.lomza.pl.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił, żeby taka informacja odnośnie strony internetowej i godzin, w których można skorzystać z usług, mailowo do klubów dotarła.

Pani Ewa Szejder- Naczelnik Centrum Współdziałania Społecznego wyjaśniła, że wysyłają mailem, to już bezpośrednio trafia na skrynkę do organizacji i lepszego sposobu nie ma, bo wszystkie organizacje posługują się mailami.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zamknął realizację punktu.

#### **Ad. 7**

##### **Informacja o zgrupowaniach, obozach sportowych organizowanych przez UKS-y, kluby sportowe dotowane przez miasto Łomża podczas ferii zimowych 2019 r. – druk nr 64**

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę na kwestię płatnych zajęć sportowych w szkołach w czasie ferii.

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta zapewnił, że jest otwarty na wszelkie sugestie i jak tylko będzie możliwość, to nie widzi problemu.

Komisja nie zgłosiła więcej pytań.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zamknął realizację punktu.

#### **Ad. 8**

Informacja Prezydenta Miasta o przyznanych laurach dla najlepszych sportowców, trenerów i wyróżnienia dla sponsorów /Gala Sportu/ - druk nr 67

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że gala odbyła się w dobrej atmosferze, szkoda, że tak mało radnych zaszczyliło swoją obecnością. Podkreślił, że była to bardzo dobrze zorganizowana impreza i podziękował za to wydziałowi i Prezydentowi.

Komisja nie zgłosiła pytań.

#### **Ad. 9**

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poinformował, że wpłynęło pismo (w załączeniu do protokołu) i chciałby je skierować do Pana Prezydenta. Poinformował, że przekaże pismo członkom komisji. Wyjaśnił, że pismo dotyczy tego, żeby dyrektor szkoły mógł występować o medal „zasłużony dla sportu”. W tej chwili zmieniła się ustawa i nie może dyrektor szkoły, może tylko Prezydent Miasta. To jest pismo Dyrektora Pawła Drożynera, który w swojej szkole nauczycieli w-f do takich nagród i medali wystawiał, a teraz jako dyrektor nie może, jeśli członkowie Komisji pozwolą to złoży to pismo na ręce Prezydenta.

Komisja nie zgłosiła innych spraw w tym punkcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji  
Sportu, Turystyki i Rekreacji

Andrzej Wojtkowski

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz